МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА .№ 7

ПРИКАЗ
Ы и 2023 года № 1/1/{5—23—497/1/3

Сургут

Об утверждении программ
Дополнительных образовательных
услуг и дополнительных общеобразовательных
программ на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 года № 273—ФЗ, приказом Министерства образования И
науки Российской Федерации от 29.08.2013 года №1008 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам», решением педагогического совета от
31.09.2023 года (протокол №1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы.
2. Назначить ответственными за подготовку и загрузку Дополнительных

общеобразовательных программ в систему АИС ПФДО педагогов Дополнительного
образования Немыкина А.И., Мингалееву А.Г., Пичугину И.Ш., Сегниц В.Г.,
Фошню Ю.И., Таркову Л.А., Коновалову А.И., Артюхову А.И., Серова Ф.В.,
Ермилову Е.Г., Шаймухаметову О.А., Попкову Т.С. Анисимова Д.С., Бирс А.В.,
Курганову Г.А..

3. Зачислить в систему АИС ПФДО обучающихся в учебные группы по
Дополнительным общеобразовательным программам до 15.06.2023 года согласно
поданных родителями (законными представителями) заявлений.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей директора
по учебно-воспитательной работе Уланову Н.А.

Директор М.В. Путинцева

Уланова Н.А.,
8(3462)50-07—06

ОТ 9/09!

программ на 2023—2024 учебный год

Приложение к приказу
2023г. №№4

СПИСОК ОТВбТСТВСННЫХ за реализацию ДОПОЛНИТСЛЬНЫХ общеобразовательных

№ Наименование реализуемой Ф.И.О. руководителя Срок
п/п дополнительной реализации

общеобразовательной
программы

1. Волейбол Немыкин Александр Иванович 1 год
2. Мини-футбол Фошня Юрий Ильевич 1 год
3. Школа безопасности Серов Фёдор Владимирович 1 год
4. Баскетбол Немыкин Александр Иванович 1 год
5. Волонтерский отряд «Юные Мингалеева Альфия Гумерзяновна 1 год

жуковцы»

6. Безопасная дорога Мингалеева Альфия Гумерзяновна 1 год
7. Вокальная группа «Веселые Шаймухаметова Ольга Авхатовна 1 год

нотки»
8. Хореографический ансамбль Пичугина Илюза Шафкатовна 1 год

«Северяночка»
9. Театральная студия «Грим» Попкова Татьяна Сергеевна 1 год
10. Знакомство с театром Попкова Татьяна Сергеевна 1 год
11. Клуб Кулибиных Коновалова Алена Игоревна 1 год
12. Основы прототипирования Коновалова Алена Игоревна 1 год
13. Азбука химии Артюхова Альбина Ивановна 1 год
14. Шахматы Сегниц Василий Григорьевич 1 год
15. Военно-патриотический клуб Фошня Юрий Ильевич 1 год

«Ваграм»
16. Военно-патриотическое Серов Фёдор Владимирович 1 год

объединение «Юнармия»
17. Вокально—инструментальная Анисимов Дмитрий Сергеевич 1 год

группа «Большая перемена»
18. Юный журналист Ермилова Елена Галеевна 1 год
19. Арт студия «Рукодельница» Таркова Лариса Анатольевна 1 год
20. ЗВ ручка Коновалова Алена Игоревна 1 год
21. Художественный ансамбль Анисимов Дмитрий Сергеевич 1 год

«Играем вместе»
22. ДЮП «Вьпипел» Серов Фёдор Владимирович 1 год
23. Здравствуй, Югра! Таркова Лариса Анатольевна 1 год
24. Художественная студия Коновалова Алена Игоревна 1 год

«Волшебная палитра»
25. «Слушаем, говорим. Читаем и Курганова Галина Александровна 1 год

пишем»
26. «Слушаем, говорим. Читаем и Биро Анна Валерьевна 1 год

пишем»